
 
 
 
 

 
                 COMUNE DI CAVAGLIA'  

                Provincia di Biella 
 

               Determinazione del Responsabile 
              Servizio: AMMINISTRATIVO 

 
 
 
 
 

Responsabile del Servizio : Rossana Fustella 
OGGETTO : 
Determinazione n.62 del 15/06/2023 ad oggetto "Determina a contrarre e di 
aggiudicazione  a mezzo ME.PA. ai sensi dell'art.1, comma 2, lett. b) del D.L. 76/2020 
convertito in L.120/2020 e ai sensi dell'art. 95, comma 3, del D.Lgs. 50/2016  per 
l’esecuzione del servizio di ristorazione scolastica per gli alunni  della Scuola Primaria 
di Cavaglià anni scolastici  2023/2024 - 2024/2025 oltre eventuale proroga tecnica   - 
Codice CIG: 9787112452 - Impegno di spesa a favore ditta SODEXO ITALIA spa di 
Cinisello Balsamo (MI)" - Dichiarazione di efficacia dell'aggiudicazione 
 
VISTI: 
- D.Lgs. n.267/2000, in particolare gli artt. 107, 109, 182, 183, 192;   
- Legge n.241/1990; 
- Legge n.190/2012, in particolare l’art.1, comma 32; 
- D.Lgs. n.33/2013, in particolare l’art.37; 
-D.Lgs.  31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici; 

- Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76 “Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione 
digitale”, convertito con modificazioni dalla L. 11 settembre 2020, n. 120; 

-Legge n.136/2010, in particolare l’art.3 come modificato dagli articoli 6 e 7 D.L. n.187/2010; 
 
VISTI: 
- Regolamento di Contabilità; 

- Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
- Codice di comportamento interno dell’Ente; 
-  Statuto Comunale; 
 
VISTA la Legge n. 197 del 29/12/2022 (Legge di Bilancio 2023); 
 
PREMESSO che:  
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 30/03/2023, dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione 2023/2025, redatto in conformità ai 

nuovi modelli di cui al D.Lgs. n.118/2011 e smi;  

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 31/03/2023, dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stato approvato ai sensi dell’art. 169 del D.Lgs. 267/2000 il  Piano Esecutivo di 

Gestione 2023/2025; 

RILEVATO che l’adozione del provvedimento rientra tra le competenze   attribuite al 
Responsabile del Servizio;     
 

 
 

N. 95 
del 

03/08/2023 



 
 
 
 

RICHIAMATO il decreto sindacale di nomina dei Responsabili di servizio del Comune, abilitati 
all'espletamento dei compiti di cui all'art. 107 del D.Lgs. n.267/2000, ivi compresa la capacità 

di assumere gli atti di impegno di spesa nonché i provvedimenti di liquidazione per 
l'esecuzione dei lavori, forniture e servizi in economia;  
 
RICHIAMATA la propria determina n. 62 del 15/06/2023 con  la quale si affidava alla ditta 
SODEXO ITALIA spa di Cinisello Balsamo (MI) 00805980158   il servizio di ristorazione scolastica 

per gli alunni della Scuola Primaria di Cavaglià  per il periodo a.s.2023/2024 e 2024/2025 oltre 
eventuale proroga tecnica;  
 
CHE l’importo di aggiudicazione è pari ad € 155.663,00 (per l’intero periodo compresa Iva); 
 
ACCERTATO che l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti 

requisiti come indicato dal comma 7 dell’art. 32 del D.Lgs 50/2016;  
 
DATO ATTO che è sono state acquisite le certificazioni sul possesso dei requisiti a seguito delle 
verifiche disposte dalla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Biella come indicato 
nella nota del 31/7/2023 allegata;  
 

RILEVATO CHE è stato acquisito il documento di regolarità contributiva, in capo alla Ditta, 
come attestato dal DURC online, emesso dagli enti competenti: prot. INPS_36260256 con 
scadenza validità 30/09/2023;  
 
CHE i suddetti controlli hanno avuto un riscontro positivo e che pertanto si può procedere a 
dichiarare efficace l’aggiudicazione e procedere alla stipula del relativo contratto;  

 
D E T E R M I N A 

 
-Di dichiarare efficace l’aggiudicazione del servizio di ristorazione scolastica per gli alunni 
della Scuola Primaria di Cavaglià  per il periodo a.s.2023/2024 e 2024/2025 oltre eventuale 
proroga tecnica alla SODEXO ITALIA spa  di Cinisello Balsamo (MI) P.IVA 00805980158.  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Rossana Fustella) 
In originale firmato 

 
 

 
 

 

 



 
 
 
 

 
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 

legale, visti gli atti d’ufficio; 

ATTESTA 

Che la  presente determinazione è stata  pubblicata nel sito web istituzionale di questo 

Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n.69) per 

quindici  giorni   consecutivi, dal 03/08/2023 al 18/08/2023, n. pubbl. 558 

 Cavaglià, lì 03/08/2023 

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 
(Rossana Fustella) 
In originale firmato 

 


